
Zarządzenie Nr 46/2023 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

w sprawie prowadzenia kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Bielsk Podlaski  

 

Na podstawie art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 165; zm.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 240 i poz. 803, M. P. z 2023 r. poz. 160)  w związku z art. 47 ust.1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

Prawo przedsiębiorców (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 221; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 641) Wójt Gminy 

Bielsk Podlaski zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Kontrole przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych prowadzone są przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych upoważnionych przez Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

2. Zespół kontrolujący liczy co najmniej dwie osoby. 

3. Kontrole mogą być prowadzone we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Bielsku 

Podlaskim oraz innym uprawnionym podmiotem. 

4. Kontrole prowadzone są według planu kontroli ustalonego rokrocznie przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, po uprzednim dokonaniu analizy prawdopodobieństwa 

naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej. Plan kontroli zatwierdza Wójt 

Gminy Bielsk Podlaski. 

5. Poza planem kontroli mogą być przeprowadzone dodatkowe kontrole w wypadku uzasadnionego 

podejrzenia naruszenia przepisów w zakresie korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych ( np. w wyniku zawiadomień). 

6. Z przeprowadzonej kontroli, zespół kontrolujący sporządza protokół kontroli punktu sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

§ 2. Schemat procedur kontroli przestrzegania  zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Sposób przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 

wykonywania działalności gospodarczej poprzedzającej planowanie kontroli przedsiębiorców określa 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzania. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Bielsku Podlaskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do zarządzenia Nr 46/2023 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski  

z dnia 19 czerwca 2023 roku  

 

SCHEMAT PROCEDUR KONTROLI PRZEDSIĘBIORCÓW W ZAKRESIE ZASAD I 

WARUNKÓW KORZYSTANIA Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

 

          

 

    KONTROLA PLANOWA                                                                KONTROLA DORAŹNA 

     

 

           

                        

             

 
 

               

 

                

 

                

 

               

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

Doręczenie upoważnienia do kontroli przedsiębiorcy lub osobie przez niego upoważnionej, zgodnie 
z art. 49 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 

 

 
Przeprowadzana w przypadkach 
określonych w art. 47 ust. 2 ustawy Prawo 
przedsiębiorców 



Załącznik nr 2  

do zarządzenia Nr 46/2023  

Wójta Gminy Bielsk Podlaski  

z dnia 19 czerwca 2023 roku  

 

SPOSÓB PRZEPROWADZENIA ANALIZY PRAWDOPODOBIEŃSTWA NARUSZENIA 

PRAWA W RAMACH WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ W ZAKRESIE 

PROWADZENIA DETALICZNEJ SPRZEDAŻY 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Identyfikuje się następujący obszar podmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenia przepisów 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

w ramach wykonywania działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia detalicznej sprzedaży 

napojów alkoholowych: 

- przedsiębiorcy prowadzący detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Bielsk 

Podlaski. 

2. Identyfikuje się następujące obszary przedmiotowe, w których występuje ryzyko naruszenia 

przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w ramach wykonywania działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia detalicznej 

sprzedaży napojów alkoholowych: 

a) posiadanie przez przedsiębiorcę zezwolenia na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski; 

b) posiadanie przez przedsiębiorcę tytułu prawnego do korzystania z lokalu, w którym prowadzona jest 

detaliczna sprzedaż napojów alkoholowych; 

c) wnoszenie przez przedsiębiorcę opłat za korzystanie z zezwoleń na detaliczną sprzedaż napojów 

alkoholowych w wysokości określonej przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

d) zaopatrywanie się przez przedsiębiorcę w napoje alkoholowe wyłącznie u producentów i 

przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów 

alkoholowych; 

e) wykonywanie przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej w zakresie i miejscu objętym 

zezwoleniem; 

f) przestrzeganie przez przedsiębiorcę zasad sprzedaży napojów alkoholowych, w szczególności 

sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod 

zastaw; 

g) uwidacznianie  informacji o szkodliwości spożywania alkoholu oraz innych informacji o zakazach 

wynikających z ustawy; 

h) zakłócanie porządku publicznego w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych w konkretnym 

punkcie sprzedaży; 

i) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży za rok poprzedni; 

3. Sprawdzanie prawidłowości wniesienia oświadczeń  o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych za rok poprzedni może być prowadzone podczas odrębnej kontroli.  

4. Celem analizy ryzyka jest ocena poziomu ryzyka naruszenia przepisów prawa przez 

przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

5. Do analizy ryzyka należy przyjąć następujące wskaźniki: 

1) skargi dotyczące funkcjonowania punktów sprzedaży lub otrzymanie informacji o 

nieprawidłowościach; 

2) nowopowstałe punkty sprzedaży; 

3) punkty, które w poprzednim roku nie były kontrolowane; 



4) wobec, których prowadzono postępowanie o cofnięcie zezwoleń 

6. W przypadku: 

- niskiego poziomu ryzyka (1-2 wskaźników) – kontrola losowa 

- wysokiego poziomu ryzyka ( 3 i więcej wskaźników) – kontrola obligatoryjna 

7. Analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 

gospodarczej przez przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeprowadza się raz w roku i stanowi ona podstawę do ustalenia planu kontroli na przyszły rok 

kalendarzowy.  

8. Określa się przykładowy wzór dokumentu zawierającego analizę prawdopodobieństwa 

naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 

detalicznej sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej 

przez przedsiębiorców działających na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

Nazwa podmiotu 

 

 

Adres 

 

 

rodzaj punktu sprzedaży 

 

 

osoba dokonująca analizy 

 

 

Data 

 

 Wskaźniki analizy ryzyka: 

 

skargi dotyczące funkcjonowania punktów sprzedaży lub otrzymanie informacji  

o nieprawidłowościach 

 

Tak Nie 

nowopowstałe punkty sprzedaży 

 

Tak Nie 

punkty, które w poprzednim roku nie były kontrolowane 

 

 

Tak Nie 

wobec, których prowadzono postępowanie o cofnięcie zezwoleń Tak Nie 

Wyniki:   

(1-2 wskaźników x Tak) = kontrola losowa 

( 3 i więcej wskaźników x Tak) = kontrola obligatoryjna 

  

 


